SHAPE \* MERGEFORMAT

中共泗县墩集镇委员会文件
墩发〔2020〕 ？号

关于印发《墩集镇优化营商环境工作

考核奖惩暂行办法》的通知

各村党总支、村民委员会，镇直各单位：

《墩集镇优化营商环境工作考核奖惩暂行办法》经镇党政联席会议研究同意，请结合实际，认真贯彻执行。

                           中共墩集镇委员会

                        2020年8月10日

墩集镇优化营商环境工作考核奖惩（暂行）
为深入贯彻落实习近平总书记视察安徽重要讲话指示精神，主动融入长三角一体化发展，以一流的营商环境推动镇域经济高质量发展，结合我镇实际，特制定本办法。

一、考核范围

7个村，镇直各单位

二、考核内容（分村级和镇直两类）
（第一类别）村

重点考核农村人居环境整治工作、文明创建、政务服务、信访维稳等内容。

（第二类别）镇直单位

主要考核政务服务（“四送一服”）、项目建设及资金争取、文明创建、信访维稳等内容。

三、分值设定

村和镇直单位总分设置为100分，具体情况为：

（一）村

政务服务35分、农村人居环境整治35分、文明创建10分、信访维稳20分。

注：考核具体内容和评分细则由各分管领导结合当前中心工作和重点任务制定。

（二）镇直单位

主要考核政务服务（“四送一服”）30分、项目建设及资金争取20分、文明创建30分、信访维稳20分。

注：考核具体内容和评分细则结合县各牵头单位考核细则制定。

四、考核程序

实行日常督促检查和年度考核相结合的办法，以年度考核为主。

（一）由各分管负责人组织相关部门对考核单位实行月考核、季度考核；

（二）年底，结合五面红旗村评定、效能机关站所评定，成立综合考核组对各单位进行考核，结合平时考核情况，排出位次；

（三）根据综合排序情况，提出初步考核意见，提请镇党委会议研究审定。

五、计分方法

（一）基本分值

各单位的各项考核内容占比总和为基础分100分。

（二）加减分值

1．通报表彰类：单位营商环境工作获得国家级表彰的，加5分；被省委、省政府表彰的，加3分；被省直部门或市委、市政府表彰的，加1分；被市直部门或县委、县政府表彰的，加0.5分；被县直部门表彰的，加0.5分；合计加分不超过20分；（各项表彰以正式文件为准）

2．批评曝光类：因工作不力，受到县级及以上主要新闻媒体曝光且情况属实的，一次减1分，造成重大负面影响的，取消评为优秀资格；因责任单位工作不力，造成镇党委被上级约谈的扣1分；

3．落后表态类：营商环境工作推进缓慢，在镇工作推进会上被通报批评、表态发言的，每1次扣罚0.5分，。

六、等次确定

（一）先进集体

1．村：设一等奖1个、二等奖1个、三等奖1个；

2．镇直单位：设先进集体4个；其中：政务服务（“四送一服”）先进单位、项目建设及资金争取先进单位、文明创建先进单位、信访维稳先进单位各1个。

（二）先进个人

1．政务服务（“四送一服”）先进个人3人；

2．文明创建先进个人3人；

3．环境整治先进个人3人；

4．信访维稳先进个人3个。

七、结果运用

考核结果作为五面红旗村评定、效能机关站所评定的重要参考依据。

（一）执行综合保证金制度，在月考核中，对完不成任务的和在各级明查暗访中出现问题的单位，根据情节，酌情扣缴保证金和扣分；

（二）年终考核中，在营商环境工作中，对成绩突出的先进单位，予以表彰和奖励；工作推动不力，考核结果落后单位扣罚主要负责人10%综合保证金；（主要负责人获得奖励不低于本单位奖金总额20%）

（三）镇班子成员参照分管（联系）单位（村）同奖同罚。

八、其他

（一）政务服务及“四送一服”考核，主要考核行政审批事项工作流程、办结时限、办结效率情况，皖事通APP法人、个人注册使用情况，安康码注册核验情况等；文明创建考核奖惩由宣传办牵头负责；项目建设及资金争取考核奖惩由扶贫办牵头负责；农村人居环境整治考核奖惩由三革办牵头负责；信访维稳考核奖惩由信访办牵头负责。

（二）镇党政联席会议研究制定奖惩标准；

（三）本办法自印发之日起施行。

 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]